τελ ἡ Ἰησοῦς, emend. περιπάτει· quod et sacer textus ita habeat, et series exposcat, οὐ γάρ ήθελε, quod solum retulit Agatho papa in suam ἀναφοράν.

nostri causa factum hominem, velle et operari **A** Ἐδωκαρ αὐτῷ δέος μετὰ χολῆς μεμιγμένον, καὶ inducit, dum alio quidem loco clamat: *Et circa quartam vigiliam venit ad eos, ambulans supra mare, et volebat præterire eos.*<sup>4</sup> Alio autem: *Et inde surgens abiit in fines Tyri et Sidonis, et ingressus domum, ueminem.* **84** voluit scire, et non potuit latere.<sup>5</sup> Ac rursum: *Inde egressi circuibant per Galileam, et nolebat ut quis sciret.*<sup>6</sup> Et: *In crastinum voluit exire in Galileam.*<sup>8</sup> Posteaque rursus: *Ambulabat Jesus in Galilaea; non enim volebat ambulare in Iudea, quia quærebant Iudei eum interficere.*<sup>8</sup> Et: *Ubi vis paremus tibi comedere Pascha?*<sup>9</sup> Et dederunt ei acetum bibere cum selle mistum. *Et cum gustasset, noluit bibere.*<sup>10</sup> Hæc enim, nempe: *Voluit præterire eos;* et: *Voluit exire,* et: *Nolebat ambulare,* et: *Velle comedere Pascha,* et: *Nolle acetum bibere, humanam nobis similem ejus voluntatem astruunt, et operationem; puta velle aut non velle præterire, aut edere, aut ambulare, aut bibere, palam voluntatis actus est, quo natura voluntatis itidem facultate præditus nocebatur.* Gustando autem et edendo ac exeundo, atque loci mutatione incedendo et ambulando, cuius natura facultatis compos erat, operationem exhibebat; qua scilicet ratione propter nos postea homo natura exstitit, non qua suo ipse munere ante principium Deus natura erat. Nec enim usquam fiat, ut Verbum qua ratione Deus, Deique natura Filius erat, corporali aliiquid ratione vellet, aut comedederet, ambulando, eorum spatiis constringeretur, cum ubique existens quidquid est rerum universalis infinites infinite superaret. Sic vero etiam divina ipsum ac Paterna voluntate atque operatione sapientialiter prædictum, aperte docet Scriptura: *Sicut Pater suscitat mortuos et vivificat;* sic et *Filius, quos vult, vivificat.*<sup>11</sup> Hic quoque igitur, velle mortuos vivificare, divinam ejus voluntatem; ipsum autem quod vivificat, ejus omnium proprie opificem operationem prodit. Ac omnino si quid alindejusmodi est, quod a natura cunctis eminentia et ab eis secreta, quo illa, quoad licet, manifestetur, pendet.

His enimvero ipsum sese Verbum per suos discipulos, secundum ambas naturas, ex quibus et in quibus consistit, natura voluntatis facultate ac vi operandi prædictum nostram salutem, ostendit; qui vero post eos, illorum successores, divinæque Verbi in carne apparitionis enarratores, probati Ecclesiæ catholice Patres extiterunt, ejus utramque pariter divinamque atque humanam naturam; neque id modo, sed et voluntatem atque operationem prædicantes, magno hæc loquuntur vocis præconio. Ac quidem **85** qui ab immortalitate nomen habet<sup>12</sup> libro *De incarnatione et Trinitate*: *Et cum dicit: Pater, si possibile est, transeat a me calix iste; verumtamen non mea sed tua voluntas fiat!*<sup>13</sup> ac rursum: *Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma;*<sup>14</sup> duas hic voluntates ostendit: humana quidem, ob carnis infirmitatem, mortem defugit; ejus autem voluntas divina prompta est. Gregorius autem, cui a Theologia nomen est, ora-